Disponibilizado: 01/12/2023 19:58:32 Publicado: 04/12/2023 00:00:00

Diário nº 230/2023, 1 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 01/12/2023 08:35:33 ***

contPageBreak
Página 67/198

Datas e Horários
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 20/12/2023 às 11h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor Global RS 753.196,79 (setecentos e cinquenta e três mil, cento e noventa e seis reais e
setenta e nove centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 30 de novembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26004, datada de 1 de dezembro de 2023.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO-SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2023-SETUR.
Nº do Processo SEI 00153.001201/2023-85.
Modalidade de Licitação Tomada de Preços.
Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto da
licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia pra
execução das obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo, em vias
públicas do município de Picos-PI.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral
do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 20/12/2023 às 08h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830.

Valor Global RS 1.022.502,82 (um milhão, vinte e dois mil, quinhentos e dois reais e oitenta
e dois centavos).

Disponibilizado: 01/12/2023 19:58:32 Publicado: 04/12/2023 00:00:00

Diário nº 230/2023, 1 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 01/12/2023 08:35:33 ***

contPageBreak
Página 68/198

Dotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 30 de novembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26007, datada de 1 de dezembro de 2023.)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC
AVISO DE LICTAÇÃO RDC ELETRÔNICO Nº 52/2023
Nº do processo SEI 00011.061300/2023-31
Modalidade da licitação RDC ELETRÔNICO
Tipo de licitação Maior Desconto
Identificação do licitante: nome
do órgão/entidade pública
estadual

Secretaria de Estado da Educação
CNPJ. 06.554.729/0001-96
UASG: 925478

Resumo do objeto da licitação Reforma e Ampliação da U.E João Pereira de Sousa, localizada no
município de Francisco Ayres -PI.

Local em que os interessados
poderão ter acesso ao texto
integral do edital

www.seduc.pi.gov.br/licitacoes
www.tce.pi.gov.br
www.comprasgovernamentais.gov.br(UASG: (925478)

Data de abertura e entrega das
propostas 26/12/2023 às 10:00 horas

Valor global estimado R$ 1.343.974,10 (um milhão, trezentos e quarenta e três mil
novecentos e setenta e quatro reais e dez centavos).

Dotação orçamentária
14102 - Recursos para o Desenvolvimento da Educação Básica
12.368. 0002. 1956 - EXPANSÃO E MELHORIA DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

Fonte de recursos 500 - 000000 - SEM DETALHAMENTO - MARCADOR 1001 MDE -
(500.1001)

Natureza das Despesas 449051 - Obras e Instalações / 339039 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

Nº Nota de Reserva do SIAFE 2023NR03206 / 2023NR03396

Larissa Rocha Pires Ferreira

Diretora de Licitação/SEDUC/PI.